
1524

#ST# Bundesbeschluss
über die Gewährung eines Bundesbeitrages an das «Forum

of Switzerland» in London

(Vom 18. Dezember 1969)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 45 Ms der Bundesverfassung,
nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 22. Oktober 19691*,

beschliesst:

Art. l
1 Der noch zu gründenden Stiftung Forum of Switzerland gewährt der

Bund für die Errichtung des Forums im Swiss Centre London einen einmaligen
Beitrag von höchstens 1,1 Millionen Franken und ein Darlehen von höchstens
1,1 Millionen Franken.

2 Die Gewährung des Bundesbeitrages wird an die Bedingung geknüpft,
dass die Restfinanzierung durch anderweitige Zuwendungen ohne weitere Bun-
deshilfe gesichert ist.

3 Der Bundesrat regelt die näheren Bedingungen.

Art. 2
1 Der Bundesbeschluss ist nicht allgemein verbindlich und tritt sofort in

Kraft.
2 Der Bundesrat wird mit dem Vollzug beauftragt.

Also beschlossen vom Ständerat

Bern, den 26. November 1969

1) BEI 1969 II 1213

Der Vizepräsident : Theus
Der Protokollführer: Sauvant

dodis.ch/33220dodis.ch/33220

http://dodis.ch/33220
http://db.dodis.ch
http://dodis.ch/33220


1525

Also beschlossen vom Nationalrat

Bern, den 18. Dezember 1969
Der Präsident: M.Eggenberger
Der Protokollführer: Schmid

Der Schweizerische Bundesrat beschliesst:

Veröffentlichung des vorstehenden Bundesbeschlusses im Bundesblatt.

Bern, den 18. Dezember 1969

Im Auftrag des Schweizerischen Bundesrates

Der Bundeskanzler :
1039 Huber

dodis.ch/33220dodis.ch/33220

http://dodis.ch/33220



